[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     09.03.2017
№

    202-п

О внесении изменений в постановление главы администрации района от 22 ноября 2016 года № 777-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы»
В соответствии с решением Совета депутатов от 23 декабря 2016 года № 89-IV-СД  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Тюльганского района от 18 декабря 2015 года № 25-IV-СД «О бюджете Тюльганского района на 2016 год» и № 90-IV-СД  «О бюджете Тюльганского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление главы администрации района от 22 ноября 2016 года № 777-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы» в приложение к постановлению:

1.1 В Паспорте программы  раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«-объем финансирования составляет за счет средств местного бюджета  624,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
                2017 год – 104,0 тыс. рублей;

                2018 год – 104,0 тыс. рублей;

                2019 год – 104,0 тыс. рублей;

                2020 год – 104,0 тыс. рублей;

                2021 год – 104,0 тыс. рублей;

                2022 год – 104,0 тыс. рублей.
1.2 В Разделе V. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац третий изложить в новой редакции:
«- объем финансирования средств местного бюджета составляет 642,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:
                2017 год – 104,0 тыс. рублей;

                2018 год – 104,0 тыс. рублей;

                2019 год – 104,0 тыс. рублей;

                2020 год – 104,0 тыс. рублей;

                2021 год – 104,0 тыс. рублей;

                2022 год – 104,0 тыс. рублей.

1.3 Приложение №2 к муниципальной Программе «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4 Приложение №3 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

	Разослано:
	Райпрокурору, орготделу, отделу образования, комитету по финансово-экономическим вопросам, комитету по вопросам газо-тепло-электроснабжения, строительства, транспорта и связи, финотделу, ОГИБДД МОМВД России «Октябрьский».

Глава района

   И.В. Буцких

	Приложение №1
к постановлению главы             администрации района

09.03.2017 № 202-п

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы.
Таблица 2
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный

Исполнитель, Соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы

	начала реализа-ции
	оконча-ния реализа-ции

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы»

	1.
	1.1 Профилактические мероприятия /акции:
- «Горка»;

- «Неделя мужества»;

- «Внимание – дети!»;

- мероприятия в рамках Всемирного Дня памяти жертв ДТП
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	2.
	1.2 Районный слет ЮИД

	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	3.
	1.3 Областной слет ЮИД
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	4.
	1.4 Профилактические мероприятия по правилам дорожного движения в период проведения Областного Дня детства, Международного Дня защиты детей, Дня Знаний
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	5.
	1.5 Конкурс «Безопасность на дороге – мой стиль жизни!»
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	6.
	1.6 Смотр-конкурс «Лето без ДТП!»
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	7.
	1.7 Подписка на всероссийскую газету «Добрая дорога детства»
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	8.
	1.8 Конкурс «Дорога без опасности»
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	9.
	1.9 Проведение в дошкольных и общеобразовательных организациях «Уроков дорожной безопасности», конкурсов, акций и других тематических мероприятий
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении; Снижение количества ДТП с участием несовершеннолетних.
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	10.
	1.10 Публикация информации по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации
	Отдел образования администрации Тюльганского района
	2017
	2022
	Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия в дорожном движении
	Недостаточная эффективность обеспечения безопасности дорожного движения
	Количество ДТП;

Количество пострадавших в результате ДТП;

Количество лиц, погибших в результате ДТП.

	11.
	1.11 Возмещение расходов, связанных с осуществлением пригородных пассажирских перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования
	Администрация муниципального образования Тюльганский район
	2017
	2022
	-
	-
	-

	Приложение №2
к постановлению главы             администрации района

09.03.2017  № 202-п

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

Таблица 3

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Главный распредели-тель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2017–2022 годы»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
	Профилактические мероприятия /акции:

- «Горка»;

- «Неделя мужества»;

- «Внимание – дети!»;

- мероприятия в рамках Всемирного Дня памяти жертв ДТП
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
	Районный слет ЮИД

	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3
	Областной слет ЮИД
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4
	Профилактические мероприятия по правилам дорожного движения в период проведения Областного Дня детства, Международного Дня защиты детей, Дня Знаний
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Основное мероприятие 1.5
	Конкурс «Безопасность на дороге – мой стиль жизни!»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Основное мероприятие 1.6
	Смотр-конкурс «Лето без ДТП!»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Основное мероприятие 1.7
	Подписка на всероссийскую газету «Добрая дорога детства»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Основное мероприятие 1.8
	Конкурс «Дорога без опасности»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Основное мероприятие 1.9
	Проведение в дошкольных и общеобразовательных организациях «Уроков дорожной безопасности», конкурсов, акций и других тематических мероприятий
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Основное мероприятие 1.10
	Публикация информации по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не предусмотрено

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Основное мероприятие 1.11
	Возмещение расходов, связанных с осуществлением пригородных пассажирских перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Районный

Бюджет:
	Х
	Х
	Х
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0